
UCHWAŁA NR   XVI/99/2020
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej, sposobu jej poboru, określenia inkasenta oraz wynagrodzenia za 
pobór tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.8 art.40 ust.1 i art.41 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym(Dz.U.2019,506,1309, 1571,1696,1815) art. 47§ 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r.Ordynacja podatkowa 
(Dz.U.2019.900 z późn.zm.) art. 15 ust.1, art. 19 pkt.1 lit.a pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach 
i opłatach lokalnych(Dz.U.2019.1170 z późn.zm) Rada Gminy w Oksie uchwala co następuje : 

§ 1. 

Wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na placu targowym obok Pl. M. Reja . 

§ 2. 

Opłatę targową pobiera się w następujących wysokościach: 

- przy pozostałej sprzedaży, jeżeli stoisko nie przekracza 4 m szerokości zajmowanego placu 12,00 zł 

- gdy stanowisko przekracza 4 m szerokości zajmowanego placu - 20,00 zł 

- od sprzedaży z kosza, wiadra, skrzynki – 5,00 zł

§ 3. 

Opłata targowa podlega uiszczeniu do ręki inkasenta za otrzymaniem dowodu wpłaty 

§ 4. 

Inkaso opłaty targowej prowadził będzie inkasent Pan Jan Knap . 

§ 5. 

Ustala się wynagrodzenie za ogół czynności związanych z pobieraniem opłaty w wysokości 20 % zainkasowanej 
kwoty. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją za dany miesiąc w terminie do 5-go każdego miesiąca za 
miesiąc poprzedni na rachunek gminy o Nr 84849300040110010004170006. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. 

Traci moc Uchwała Nr XIII/68/2015 Rady Gminy w Oksie z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty targowej, sposobu jej poboru, określenia inkasenta oraz wynagrodzenia za pobór tej opłaty. 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Kolekta

Id: VIFFM-GUZLL-ACSDC-NQOSA-YAAZC. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr   XVI/99/2020

Rady Gminy w Oksie

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej, sposobu jej poboru, określenia inkasenta oraz wynagrodzenia za pobór 
tej opłaty Stosownie do treści art. 15 ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych(Dz.U.2019.900 z późn.zm.) od roku 2016 istnieje fakultatywność wprowadzania opłaty targowej. Natomiast 
zgodnie z treścią art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych, rada gminy w drodze 
uchwały, określa zasady ustalania i poboru oraz terminy i wysokość stawek opłaty targowej, z tym że stawki te 
nie mogą być wyższe od stawek maksymalnych określonych przez ustawodawcę. Proponowany projekt uchwały 
o stawkach kwotowych opłaty targowej na 2020 rok jest zgodny z ustawą z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych i uwzględnia koszty inflacji, gdyż ostatnia zmiana stawek miała miejsce w 2015 roku. 

Id: VIFFM-GUZLL-ACSDC-NQOSA-YAAZC. Uchwalony Strona 1




